
سیاست سه شنبه 9 مهر 41398
2 صفر  1441.شماره 20209

ویژه های خراسان

دردسر شکایت کارمندان از 
حقوق شان برای مدیران دولتی

یک مقام مسئول در دولت در بخشنامه جدید خود 
با اشاره به مکاتبات تعدادی از دستگاه ها مبنی بر 
شکایت کارکنان دولت از تضییع حقوق استخدامی 
آن ها در ادارات، تاکید کرده دستگاه های اجرایی 
موظفند رأسا از تضییع حقوق این افراد جلوگیری 
کنند و در عین آن که مکلف هستند به صورت دقیق، 
مستدل و مستند از حقوق دولت در مراجع قضایی 
دفاع کنند مسئولیت پاسخ گویی درباره قصور یا 
تقصیر احتمالی در مقابل مراجع نظارتی، بر عهده 

مدیران مربوط خواهد بود.

لغو ابلاغیه تفکیک نخبگان با 
دستور دستگاه قضایی 

در حالی که یک نهاد دولتی با ارسال ابلاغیه ای در 
سال 1394 به دستگاه های مربوط، تسهیلاتی را 
برای تحصیل، جذب و فعالیت های نخبگان اعلام 
کرده بود، اما این موضوع منوط به آن شده بود که 
دانش  آموختگان داخل کشور حداکثر ظرف مدت 
سه سال و دانش  آموختگان خارج از کشور، حداکثر 
ظرف مدت شش سال پس از دانــش آموختگی 
خود را معرفی کنند که با شکایت یکی از نخبگان 
به دستگاه قضایی و بررسی های کارشناسی، 
این بخش از ابلاغیه مذکور به علت تضییع حقوق 
نخبگان و افراد برتر دانشگاهی به استناد مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی ابطال و به دولت 

اعلام شده است. 

وزارت کشور

کاهش ۵۶ درصدی سفرهای خارجی 
مسئولان وزارت کشور 

سخنگوی وزارت کشور درباره نحوه نظارت بر 
سفر های استانداران گفت: سال قبل با هدفمند 
کــردن سفرهای خارجی میزان ایــن سفر ها در 
مجموعه وزارت کشور ۵۶ درصد کاهش داشته 
است. سید سلمان سامانی که با باشگاه خبرنگاران 
گفت وگو می کرد افــزود: در قوانین قبلی اجازه 
داده شده بود افرادی را به نمایندگی صاحب سهم 
دستگاه ها به عنوان عضو هیئت مدیره منصوب 
کنند، یعنی اگر صاحب سهم یک مجموعه دولتی 
است این مجموعه برای استفاده از سهم خود باید 
فردی را به نمایندگی معرفی کند که این شغل 
تلقی نمی شود. وی همچنین درباره تعیین تکلیف 
دو شغله های استانداری های کشور با  بیان این 
که طبق قوانین فعالیت افراد دوشغله غیرقانونی 
است، افــزود:  در مجموعه وزارت کشور دوشغله 
نداریم. وی گفت: هم اکنون  قصد تغییر هیچ یک از 

استانداران را نداریم.

 رئیس قوه قضاییه با هشدار به کسانی که به بیت المال 
دست درازی کرده اند: 

دستان مفسدان را نه از مچ بلکه از بازو قطع می کنیم 

چهره ها و گفته ها 

شباهت پایداری و احمدی نژاد

ناصر ایمانی تحلیلگر سیاسی: به نظر لاریجانی 
و برخی اصولگرایان برخی از سلوک سیاسی 
احمدی نژاد را، جبهه پایداری هم دارد. مقصود 

ــژاد اســـت. نیاز  ــدی ن ــم تفکر اح
نیست که حتما رابطه خاص 
بین  تشکیلاتی  و  سیاسی 

احمدی نژاد و پایداری 
باشد. /خبرآنلاین

پس از انتشار شایعاتی مبنی بر سرقت حدود 3.۵ میلیارد تومان وجه 
نقد ریالی و ارزی از منزل نماینده خوی، این نماینده در اطلاعیه ای 
»سرقت مبالغ قابل توجهی ارز و ریال« از منزلش را »کذب محض« 
دانست و گفت: »صرفا تعدادی اسناد و مدارک به همراه مقداری 
طلاجات شخصی و اندکی وجه نقد مورد سرقت قرار گرفته که هیئت 
رئیسه مجلس در جریان موضوع هستند و پرونده مربوط نیز توسط 
پلیس آگاهی تهران تحت پیگرد است.« به گزارش ایسنا، وی همچنین 
ــردم« و ایجاد فضای  »شایعه پراکنی و تخریب شأن نمایندگی م
بی اعتمادی برای »خدمتگزاران صدیق انقلاب اسلامی« را روشی 
منسوخ و دارای سابقه دیرینه دانسته و نوشته است: »منشأ اتهامات 
وارد شده و رفتار مجرمانه برخی افراد و رسانه های هتاک و خاطی که 
مصداق عینی نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی است با جدیت 
هرچه تمام مورد پیگرد قضایی قرار خواهد گرفت.« درهمین حال، 
ایرنا از حاشیه جلسه علنی روزگذشته مجلس گزارش داد که  سید 
تقی کبیری برای پاسخ به برخی حواشی ایجاد شده درباره سرقت 
۲۵۰ هزار یورو از منزل وی، بی توجه به خبرنگاران حاضر در جایگاه 
در اقدامی گزینشی فقط با خبرنگار شبکه تلویزیونی خبر مصاحبه و 
از پاسخ گویی به سوالات دیگر خبرنگاران خودداری کرد. در بیانیه ای 
که کبیری منتشر کرده، از ارائه اطلاعات و جزئیات بیشتر خودداری 
شده و حتی به صحبت های نوبندگانی، سخنگوی هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان که گفته بود »طبق اعلام این نماینده به پلیس 4۰۰ 
میلیون تومان پول نقد و مقداری ارز به سرقت رفته است که مبلغ 
آن به تومان، دو تا سه میلیارد تومان در مجموع است.« نیز پاسخی 
نداده است. در همین حال نعمت احمدی،حقوق دان در واکنش 
به خبر سرقت ۲۵۰ هزار یورو از منزل یکی از نمایندگان مجلس و 
جرم انگاری نگهداری این میزان ارز در منزل، به ایلنا گفت:به طور 
کلی خرید و فروش ارز خارج از چرخه بانک مرکزی و صرافی های 
مجاز ممنوع و متعلق به تولیدکننده و صادرکننده است که برای این 
منظور هم باید در سامانه ثبت نام و ارز نیمایی دریافت کند؛ به همین 
دلیل هم باید مبدا و منشأ ارز سرقت شده از خانه نماینده مجلس 

مشخص شود.  

 رئیس قوه قضاییه ضمن تأکید بر 
مبارزه قاطع با فساد در کشور گفت: 
المال  بــه بیت  ــت کسانی کــه  دس
دســت درازی کــرده انــد را نه از مچ 
بلکه از بازو قطع می کنیم. به گزارش 
میزان، آیت ا... سید ابراهیم رئیسی 
و  فرماندهان  سراسری  مجمع  در 
مسئولان سپاه گفت: امروز عده ای 
می گویند مگر می توان با مفسدان 
و ثروت اندوزان و قدرتمندان مبارزه 
کــرد؛ باید بگویم که آری می شود. 
ــقــلاب ریــشــه در خــون پاک  ایــن ان
شهدا دارد و خداوند از خون ها نمی 
گــذرد و مــا هــم نمی گذاریم خون 
این شهدا پایمال بشود. رئیس قوه 
قضاییه با تاکید بر مبارزه قاطع با 
ــرد: راهــبــرد دشمن  فساد اظهار ک
در  فساد  بیان  کنونی  شــرایــط  در 
جامعه و ناامید کــردن مــردم است 
و متاسفانه عــده ای هم این راهبرد 
را در داخــل دنبال کــرده انــد. بیان 
با  مبارزه  نیست،  اعتمادآور  فساد 
فساد اعتمادآور است. دزد دزد گفتن 
اعتماد نمی آورد، مبارزه با دزدان 
ــت ا...  اعتماد ایــجــاد مــی کــنــد. آیـ
رئیسی گفت: امــروز راهبرد ما این 
اســت کــه در مقابله بافساد کــار با 
جدیت دنبال شود و مبارزه با فساد 
را ادامه خواهیم داد تا این وضعیت 
خاتمه یابد. وی افزود: قداست نظام 
ایــجــاب می کند اجـــرای عــدالــت با 
جدیت انجام شود و امروز در اجرای 
عدالت، سخن از یک عدالت ثبوتی 
نیست بلکه عدالت اثباتی است. وی 
ــرای عدالت باید در  ــه داد: اج ادام
میدان عمل صورت گیرد و مردم آن 
را احساس کنند. آیت ا... رئیسی 
در بخش دیــگــری از سخنان خود 
به فضای کشور اشاره کرد و گفت: 
پس از ساقط کردن پهپاد آمریکایی، 

فــضــای کــشــور، فــضــای مــقــاومــت و 
ایستادگی برابر زورگویان و نه فضای 

مذاکره شده است.

فرمانده سپاه: هم قدرت تهاجم 	 
داریم و هم قدرت مقاومت

سرلشکر حسین سلامی نیز در این 
مجمع  با تاکید بر ایــن که ما  امــروز 
»هم قدرت تهاجم داریــم و هم قدرت 
مقاومت«، گفت: ما امروز در هر اندازه، 
با هر شدت،  دقت و در هر مساحتی می 
توانیم به دشمن هجوم ببریم و قدرت ما 
معتبر است؛ زمانی که کشتی متخلف 
انگلیسی تصرف و هیمنه پوشالی آنان به 
زیر کشیده می شود قدرت ما اعتبار می 
یابد و مردم شاکله این قدرت هستند. 
فرمانده سپاه افــزود: ما در گام اول  
انقلاب اسلامی ظرفیت انهدام رژیم 
جعلی صهیونیستی را فراهم کرده ایم، 
اما در گام دوم باید این رژیم منحوس از 
جغرافیای عالم حذف شود و این مسئله 
مهم دیگر آرمان و رویا نیست و هدفی 
دست یافتنی اســت.وی تصریح کرد: 
راهبرد مقاومت فعالی که مقام معظم 
رهبری مبدع آن بوده و آن را به تصویر 
کشیده انــد، توانسته است دشمن را 
در اتخاذ راهبرد قفل کند،  دشمنان ما 

امروز دچار سکون و فقدان اراده شده 
اند و این معنای واقعی مرگ تدریجی 

یک امپراتوری است.

افزایش برد موشک های دریایی 	 
به زودی

ــایـــی سپاه  ــده نـــیـــروی دریـ ــان ــرم ف
در  تلویزیونی  بــرنــامــه  یــک  در  نیز 
خــصــوص صــــــادرات مــحــصــولات 
دفاعی کشورمان در حوزه دریایی 
ــدرو، اظــهــار کــرد:  ــن و قــایــق هــای ت
ــت  از کــشــور هــای همسایه و دوس
درخواست داریــم که از تجهیزات و 
موشک های ما استفاده کنند. وی 
افـــزود: موشک های ما منحصر به 
فرد هستند؛ موشکی که می تواند 
روی شـــنـــاوری بــا 1۶ مــتــر طــول 
هدفی را در 3۵ کیلومتری بزند یا 
در آینده نزدیک ان شــاءا... به برد 
ــردار  14۰ کیلومتر مــی رســـد. س
تنگسیری همچنین در خصوص برد 
موشک های کروز دریایی با تاکید بر 
این که در این حوزه قدم های بسیار 
بلندی را برداشته ایم، گفت: الان 
به برد 3۰۰ کیلومتر رسیده ایم و در 
رزمایش بعدی ان شــاءا... برد های 

دیگری را می بینید.

واکنش نماینده خوی به ادعای سرقت 
میلیاردی از منزلش 

خارج از دستور 

طرح ممنوعیت ضبط وپخش اعترافات 
اشخاص از صدا وسیما

محمود صادقی نماینده مردم تهران در مجلس 
از تقدیم طرح ممنوعیت ضبط و پخش اعترافات 
اشخاص از صدا و سیما و دیگر رسانه ها به هیئت 
رئیسه مجلس خبر داد. صادقی افــزود: در این 
ــت: »در صورتی که عمل ضبط  ــده اس طــرح آم
یا پخش توسط یا به دستور مقامات یا ماموران 
وابسته به نهادها و دستگاه های حکومتی انجام 
شده باشد مقام یا مامور مذکور علاوه بر مجازات 
فوق به انفصال از خدمت و محرومیت از یک تا پنج 

سال از مشاغل حکومتی محکوم خواهد شد.«

تجمع سرمایه گذاران بورس مقابل مجلس

جمعی از سهامداران بازار پایه فرابورس ایران 
در اعتراض به تغییر مقررات این بازار در مقابل 
از  کنندگان  کــردنــد. تــجــمــع  تجمع  مجلس 
این موضوع  به  نمایندگان درخواست کردند 

ورود کنند تا درباره آن تجدید نظر شود.


